
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 45»

ПРИКАЗ

07.05.2025                                                                                            №178 - р

г. Барнаул

Об организации работы профильных
смен лагеря дневного пребывания и
о зачислении детей в профильные смены

В целях организации  отдыха детей и подростков в летний период 2025
года, на основании приказа комитета по образованию города Барнаула №93-
осн от 28.01.2025 «Об утверждении реестра муниципальных
оздоровительных лагерей с дневным  пребыванием  детей на 2025 год» 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу профильных смен оздоровительного лагеря
«Солнышко» с дневным пребыванием детей при муниципальном
бюджетном общеобразовательном учреждении «Гимназия №45» с
26.05.2025 по 08.06.2025, количество детей 140  человек  с
одноразовым питанием из средств муниципального бюджета, режим
работы с 08.00 до 12.00 ежедневно, кроме выходных и праздничных
дней. 

2. Утвердить следующий график работы профильных смен:

№ Профильная смена Срок проведения Кол-во детей
1. Оборонно – спортивная 26.05.2025-01.06.2025 25
2. Экологическая 26.05.2025-01.06.2025 35
3. Экологическая 02.06.2025-08.06.2025 30
4. Школа актива 26.05.2025-01.06.2025 25
5. Школа актива 02.06.2025-08.06.2025 25

3. Зачислить учащихся в профильные смены оздоровительного лагеря
«Солнышко» с дневным пребыванием детей на основании заявлений
родителей. Списки учащихся,  посещающих профильные смены,
прилагаются (Приложение 1).

4. Назначить воспитателями профильной смены оздоровительного лагеря
с дневным пребыванием детей при муниципальном бюджетном
общеобразовательном учреждении «Гимназия №45» 



1. Селиванову Александру Владимировну Воспитатель
2. Щепочкину Елену Михайловну Воспитатель
3. Степченко Светлану Ивановну Воспитатель
4. Сажина Александра Сергеевича Воспитатель

5.  На воспитателей профильной смены оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием детей при муниципальном бюджетном общеобразовательном
учреждении «Гимназия №45»:
- сохранность жизни и здоровья воспитанников  профильной смены
пришкольного лагеря в период проведения смены;
- соблюдение правил охраны труда и противопожарной безопасности;
- соблюдение правил личной гигиены воспитанниками профильной смены
пришкольного лагеря;
- оказание первой доврачебной помощи воспитанникам профильной смены
пришкольного лагеря;
- соблюдение правил перевозки детей автомобильным транспортом, правил
движения колонны воспитанников;
- выполнение программы воспитательных мероприятий на день.
7. Контроль за деятельностью профильных смен пришкольного лагеря
возложить на Шестакову М.В., заместителя директора гимназии по
воспитательной работе.
 



Приложение № 1

к приказу № 178-р от 07.05.2025

Список учащихся, зачисленных в профильную смену 
Экологическая смена
26.05.2025 -01.06.2025 

Воспитатели: Щепочкина Е.М., Степченко С.И.

Фамилия, имя

1.Ахмаджанова Муниса

2.Баскакова Александра

3.Вендерлых Елизавета

4.Гаврилов Кирилл

5.Гальцева София

6.Глазырин Тимофей

7.Долгих Дарина

8.Дресвин Евгений

9.Жуковская Диана

10.Загороднова Екатерина

11.Зайцев Артем

12.Захарова Маргарита

13.Зиборова Арина

14.Кисленко Кира

15.Костюкова Ника

16.Кубрак Валерия

17.Куфтерина Валерия

18.Михайлов Константин

19.Михайлова Мария

20.Нейштадт Владислав

21.Новоселова Ксения

22.Рзаев Эльвин

23.Садовой Александр

24.Селиванова Татьяна

25.Селиверстов Алексей

26.Симбирцева Ульяна

27.Скурыдина Анна



Оборонно-спортивная смена
26.05.2025 -01.06.2025

Воспитатель: Сажин Александр Сергеевич

Фамилия, имя

1.Авдеев Дмитрий
2.Анненков Владимир
3.Антропов Илья
4.Булыгин Алексей
5.Гончаров Артём
6.Грищенков Константин
7.Зорин Даниил
8.Иванюк Глеб
9.Каминский Давид
10.Крапивин Алексей
11.Малий Матвей
12.Медведев Иван
13.Насонов Алексей
14.Пахаруков Александр
15.Петин Даниил
16.Попов Данил
17.Седов Артемий
18.Сидоров Никита
19.Смолихин Вячеслав
20.Соколов Николай
21.Стребков Артём
22.Чанов Кирилл
23.Черемисин Александр
24.Чернобровин Тимофей
25.Чухрай Вячеслав

28.Фараджли Фарида

29.Шувалова Полина

30.Якушева Александра

31.Балтушкина Софья

32.Душина Екатерина

33.Неверова Маргарита

34.Шкут Ксения

35.Ярцева Виктория



Школа актива
26.05.2025 -01.06.2025 

Воспитатели: Селиванова А.В.
фамилия, имя

1.Синельникова Ольга
2.Химичев Владимир
3.Титова Алиса
4.Токарев Валентин
5.Зайцева Кристина
6.Перфильева Арина
7.Черноокая Лидия
8.Серова Софья
9.Дудлина Анна
10.Кокоткина Валерия
11.Шмонов Артем
12.Звонов Влад
13.Артеменко Ярослав
14.Мингулова Екатерина
15.Голубев Всеволод
16.Геде Леонид
17.Кириллова Вероника
18.Бондаренко Екатерина
19.Дурнева Алиса
20.Маракулин Константин
21.Изотов Александр
22.Плотникова Диана
23.Грабовский Ярослав
24.Воробьева Диана
25.Титова Алиса

Экологическая смена
02.06.2025-08.06.2025

Воспитатели: Щепочкина Е.М., Степченко С.И.

Фамилия, имя

1. Батчаева Вероника

2. Белкина Ульяна

3. Бойков Артём

4. Волкова Евгения

5. Жандарова Елизавета

6. Зонова Алена

7. Ионин Станислав

8. Калашникова Елизавета

9. Калинина Злата

10. Караулова Ева

11. Козлова Софья

12. Кравцов Максим

13. Куличенко Кирилл

14. Лавошниченко Алексей



15. Лихачева Кристина

16. Миронова Екатерина

17. Мишинева Полина

18. Мухаев Назар

19. Невзоров Дмитрий

20. Неумывальченко Семен

21. Орлова Алена

22. Орлова Злата

23. Петросян Давид

24. Подберезный Олег

25. Усов Денис

26. Хиджави Гольберг Риталь

27. Царев Илья

28. Шичков Максим

29. Шичков Семён

30. Шишкина Ангелина

Школа актива
02.06.2025 -08.06.2025 

Воспитатели: Селиванова А.В.
Фамилия, имя

1.Вяткина Анастасия
2.Жмаева Елизавета
3.Корольков Арсений
4.Волков Иван
5.Рычкова Софья
6.Тушкова Алиса
7.Шкут Валерия
8.Чухрай Алина
9.Чухрай Злата
10.Инюшова Дарья
11.Авдеева Оливия
12.Бавыкина Дарина
13.Носкова Софья
14.Бунина Ульяна
15.Алимпиева Виктория
16.Горбачева Ульяна
17.Личидов Даниил
18.Маковская Анастасия
19.Фадеева Лидия
20.Чухлова Милана
21.Башкатова Лидия
22.Валишевская Мария
23.Колмакова Виктория
24.Крапивина Ульяна
25.Принцева Евангелина


